UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 78,323,733 88,497 423
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 195,948 933,509
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -
4 |Materialet e konsumuara 50,818,440 63,398,132
5 |Kosto e punes 2,229,440 2,758,617
Pagat e personelit 2,012,774 2,644,173
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 216,666 114,444
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 5,958,509 5,156,069
7 |Shpenzime te tjera 22,015,102 16,536,250
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 81,021,490 87,849,067
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,501,809 1,581,865
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 |Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga Grante ortaku | vetem - -
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4077108 5,332,783
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata - -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,901,395 5,055,842
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 175,713 276,941
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Rivleresimi)
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 4,077,108 5,332,783
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6,578,917 3,750,918
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - =
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,578,917 3,750,918
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




